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Movimentação do dia 07 de Janeiro de 2025

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615.011100000 - GERAL

1 08/2008 ***.942.718-** 3856 - ANTONIETA FERNANDES BARBOSA OUTROS/NÃO 0,00 1.111,02 0,000.00       VL. UNIT. 1111.02 VL. TOTAL 1111.02 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº002/24 DO CONT.Nº033/2008 DE VALOR R$
13.332,24 E PERIODO DE  12M(DOZE)DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA USO DO
CONTROLE INTERNO-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº007/24.

1601 8327/2024 ***.791.928-** 31 - CESAR MARCELO TROFINO DISPENSA D 0,00 350,00 0,000.00       VL. UNIT. 700.00 VL. TOTAL 700.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADITIVO Nº007/24 CONT.Nº01/22 DA LOCACAO DE IMOVEL
SITUADO A AV JUNDIAI Nº314 ANDAR SUPERIOR V.NOVA PIRAPORA DO BOM
JESUS PARA INSTALACAO DO ARQUIVO MUNICIPAL-SEC DE GOVERNO-
PED.DE COMPRA Nº664/24.

1602 8741/2024 ***.264.278-** 8058 - LOURDES BRAZ DE ALMEIDA DISPENSA D 0,00 1.050,00 0,000.00       VL. UNIT. 2100.00 VL. TOTAL 2100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADITIVO Nº007/24 CONT.Nº01/22 DA LOCACAO DE IMOVEL
SITUADO A AV JUNDIAI Nº314 ANDAR SUPERIOR V.NOVA PIRAPORA DO BOM
JESUS PARA INSTALACAO DO ARQUIVO MUNICIPAL-SEC DE GOVERNO-
PED.DE COMPRA Nº662/24.

5861 2045/2023 ***.722.208-** 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 5.208,00 0,000.00       VL. UNIT. 5208.00 VL. TOTAL 5208.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº034/24-CONT.057/14 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL
PARA USO DO CIC-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1525/24.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615.011100000 - GERAL

14 004/2004 ***.188.488-** 2013 - JOAO BRITO BUCCI DISPENSA D 0,00 833,53 0,000.00       VL. UNIT. 833.53 VL. TOTAL 833.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 004/24 DO CONT.027/2004 DE PRORROGAÇÃO
P/PER.DE 12M(DOZE)NO VALOR DE R$ 10.002,36 P/LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA
INST.DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS-SEC.ADM.E FINANÇAS-
PED.DE COMPRA Nº6/24.

933 01/2013 ***.826.968-** 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 700,23 0,00
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0.00       VL. UNIT. 1400.46 VL. TOTAL 1400.46 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº008/24 DO CONT.Nº03/13 DISP.01/13 E VALOR
R$ 8.402,76 E P/PERIODO DE 12M(DOZE) DE LOCAÇAO DE IMOVEL PARA USO
DO SETOR DO ISS-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº219/24.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.05.02.15.452.0004.2065.33903999.011100000 - GERAL

5921 100271/2024 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 2.192,77 0,000.00       VL. UNIT. 2192.77 VL. TOTAL 2192.77 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA
SEC.DE OBRAS-PED. DE COMPRA Nº1576/24.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

5862 2045/2023 ***.722.208-** 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 1.303,52 0,000.00       VL. UNIT. 1356.64 VL. TOTAL 1356.64 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº041/23-CONT.057/14-DISP.Nº147/23 DA LOCAÇÃO
DE IMOVEL PARA USO DA SEC.DE DESENV.ECON.E PROM.SOCIAL-PED.DE
COMPRA Nº1526/24.

01.06.01.08.122.0005.2037.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.06.01.08.122.0005.2037.33903999.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

5911 1000030/2024 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 907,93 0,000.00       VL. UNIT. 907.93 VL. TOTAL 907.93 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA
SEC.DE DESENV.ECON.E PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº1564/24.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0013 - GESTAO JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074 - ADM. DA SECR. JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615.011100000 - GERAL

162 0699/2021 ***.987.038-** 7036 - ADRIANA DA SILVEIRA BUENO MOLINA DISPENSA D 0,00 3.469,99 0,00
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0.00       VL. UNIT. 3469.99 VL. TOTAL 3469.99 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº005/24 CONT.06/2001 E DISP.01/2001 DE VALOR
R$ 41.648,04 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA A
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER-(AJUSTE DE DATA P/CONSONANCIA
PASTA DE DECRETO)-PED.DE COMPRA Nº05/24.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2060 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

35 002/2022 ***.847.818-** 270 - ANTONIO BRITO PEDRO FILHO E OUTROS DISPENSA D 0,00 3.599,51 0,000.00       VL. UNIT. 3599.51 VL. TOTAL 3599.51 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº003/24 CONT.Nº032/2002 PARA INSTALAÇAO DA
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº8/24.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA
01.11.01.03.92 - REPRESENTAÇAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010 - GESTAO PROCURADORIA JURIDICA
01.11.01.03.92.0010.2038 - REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615.011100000 - GERAL

4214 012/2017 ***.770.628-** 7675 - ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA OUTROS/NÃO 0,00 1.300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1300.00 VL. TOTAL 1300.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº023/24-CONT.012/17E DISP.012/17 DE VALOR R$
15.600,00 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO
DA PROC.JURIDICA-PED.DE COMPRA Nº1125/24.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012 - GESTAO DE SEGURANÇAS PUBLICA
01.13.01.06.181.0012.2043 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615.011100000 - GERAL

2650 0563/2022 ***.767.178-** 8610 - ALINE LUPE VENTURA LEAL DISPENSA D 0,00 1.900,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 2200.00 VL. TOTAL 2200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº017/24-CONT.011/22-PER.12M(DOZE)E VALOR
R$ 26.400,00 DA LOCACAO DO IMOVEL SITUADO A R.LEILA MOTTA DE FREITAS
Nº90 CASA 01-JD BOM JESUS-PIRAPORA DO BOM JESUS PARA INSTALACAO
DO 1ºPELOTAO DA 2ºCOMPANHIA DO 20ºBPM/M-SEC DE SEGURANCA PUBLICA-
PED.DE COMPRA Nº773/24.

01.13.01.06.181.0012.2043.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.13.01.06.181.0012.2043.33903917.011100000 - GERAL

125 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE046/2022 0,00 0,00 0,000.00       VL. UNIT. 4016.53 VL. TOTAL 4016.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADIT.Nº033/23-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 E PER.DE
12M(DOZE) DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.P/FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.DE SEG.PUBLICA-PED.DE
COMPRA Nº76/24.

01.13.01.06.181.0012.2043.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.13.01.06.181.0012.2043.33903999.011100000 - GERAL

4118 0/0 004.088.208/0001-65 4853 - SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO DISPENSA D 0,00 3.367,49 0,000.00       VL. UNIT. 5500.00 VL. TOTAL 5500.00 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF.OS SERVIÇOS DO "SEM
PARAR" PARA USO DOS VEICULOS DA GUARDA MUNICIPAL-PED.DE COMPRA
Nº1156/23.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 27.293,99 0,00

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 27.293,99 0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 07 de Janeiro de 2025

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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